
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«26» марта  2020 года                     № 101 

г. Асбест  

 

 

 

 

«Об организации и порядке ведения внутришкольного учета 

обучающихся и семей, находящихся в социально-опасном положении». 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года N 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»,  Постановлением Правительства Свердловской области от 

26 марта 2004 года № 206-ПП «Об утверждении примерных форм документов 

персонифицированного учета несовершеннолетних и семей, находящихся в 

социально опасном положении, и порядка их заполнения в Свердловской области, 

а также  в соответствии с протоколом от 18.03.2020 № 1 заседания совета при 

Управлении образованием  Асбестовского городского округа по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, жестокого обращения с 

детьми, семейного неблагополучия и социального сиротства    

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить формы представления, для рассмотрения на Совете по 

профилактике, информации по несовершеннолетним, состоящих на 

профилактических видах учета, а именно: 

         1.1.карточка на несовершеннолетнего, состоящего на профилактическом 

учете в общеобразовательном учреждении   (Приложение 1); 

         1.2.карточка на родителя или иного законного представителя 

несовершеннолетнего, состоящего на профилактическом учете в  

общеобразовательном учреждении (Приложение 2); 

         1.3.индивидуальной профилактической работы и психолого-педагогического 

сопровождения (Приложение № 3); 

          1.4.акт обследования семейно-бытовых условий жизни 

несовершеннолетнего (приложение 4). 

2. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций: 



2.1.взять на контроль организацию предоставления сведений по 

несовершеннолетним за 2020 год, состоящих на профилактических видах учета 

(внутришкольный, ОДН МО, КДН и ЗП г. Асбеста) в Управление образованием в 

срок до 30.06.2020; 

2.2. направлять  информацию  для рассмотрения на Совете по профилактике 

на несовершеннолетних  в срок не позднее 2 недель до даты проведения Совета; 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Аристову Е.В., 

заместителя начальника Управления образованием. 

 

 

Начальник 

Управления образованием                                                                    С.А. Валеева 


